QUIXADA
PREFEITURA DE 	,

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Senhora Verúzia Jardim de Queiroz, Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria
de Educação de Quixadá/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes
confere o inciso IV do art. 71, da Lei Federal n° 14.133/2021, considerando haver cumprido
todas as exigências do Procedimento Administrativo de ADESÃO N° 08.001/2024 -
EDUCAÇÃO, oriundo da Ata de Registro De Preços N°. 2504.01/2024, originária do Pregão
Eletrônico N° 2504.0112024-SRP, do Município de Baturité/CE, tudo com fundamento na da
Lei Federal n°14.133/21 e Decreto Federal n° 11462/23.

OBJETO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS
ADAPTADOS PARA O PROGRAMA DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DE CRIANÇAS
COM DEFICIÊNCIA, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE.

Vem ADJUDICAR E HOMOLOGAR, o presente Processo Administrativo, de acordo com os
termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus
efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor das seguintes empresas:

CONTRATADA: MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF N°
41.107.229/0001-07, sediada na Avenida General Osório de Paiva, N° 977, Altos, Centro:
Parangaba, Fortaleza/CE.

VALOR TOTAL DA ADESÃO: R$ 539.397,83 (QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL
TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS).

Quixadá/CE, 04 de dezembro de 2024.

Verúa JTQueiroz
SECRETÁRIA E ORDENADORA DE DESPESAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO